celebro, zahlreich besuchen, beleben, erfüllen, verbreiten, begehen, feiern, betreiben, verherrlichen, preisen: I. 1. est omnium sermones celebratum, quem ad modum iste omnia fecerit; dom 140. — 2. quibus in locis paucis ante diebus factum esse consule*m* Muren am nuntii litteraeque celebrarint celebrarant, al. II; Muren 89. — II. similis et frequentis et plausus me usque ad Capitolium celebravit; A IV 1. 5. ad eas artes celebrandas inter nosque recolendas; de or I 2. cuius litteris, fama, nuntius celebrantur aures cotidie meae novis nominibus gentium, nationum, locorum; prov 22. nunc apud Philonem etiam harum iam causarum cognitio exercitatioque celebratur; de or III 110. ad festos dies ludorum celebrandos; Arch 13. exercitationem: s. cognitionem. bellicae tuae laudes celebribunt paene omnium gentium litteris atque linguis; Marcel 9. nomen ut nostrum scriptis inlustret et celebretur tuis; ep V 12, 1. scio me in rebus celebratisimis omnium sermone vernari; Phil II 57. nota illa res et celebrata monumentis plurimis litterarum; rep II 63. senectuti*m* celebrandas et ornandas quod honestius potest esse

perfugium quam iuri*s* interpretatio? de or I 190. quod (vestibulum) maxima cotidie frequentia civium ac summorum hominum splendori celebratur; de or I 200. cum vise multitudine legatorum undique missorum celebrabantur; Sest 13).

celer, schnell: A. qua (mente) sibi est celerius; orat 200. motum istum celerem cogitationis; nat III 69. oratione celeri et concitata; de or II 88. videbam celerem mihi redditum; dom 64. — B. ut, quod esset tardissimum, id proximum fieret celeritudo; Tim 31.

celeripes, schnellfüig: venit ille „celeripes“, quem Salvius dixerat; A IX 7, 1.

celeritas, Schnelligkeit, Eile, hast, Gewandtheit, schnelle Wirkung: I. nulla est celeritas, quae possit cum animi celeritate contendere; Tusc I 43. propter verborum donitatem et expeditam ac prouidentem quodam modo celeritatem; Brn 220. quid haec tanta celeritas festinatioque significat? Sex Rose 97. — II. 1. velocitas corporis celeritas appellatur, quae eadem ingenii etiam laus habetur; Tusc IV 31. expedio: s. I. profuit, habeo: s. appello. ut (cor) imitaretur igneum celeritatem: nat II 24. quod consuetudo exercitatioque eloquendi celeritatem incitat; de or I 90. legatorum nomes bellii celeritatem morabitur; Phil V 26. non quaseritur mobilitas linguae, non celeritas verborum; de or I 127. mortis celeritatem pretio redimere cogebantur parentes; Ver V 119. ut maeror patrui celeritatem persequendi retardaret; imp Pomp 22. Galli promptam et paratam in agendo et in respondendo celeritatem subtilitate diligentiaque (Servius) supervavit; Brn 154. — 2. haec Centuripina navis erat incredibili celeritate velis; Ver V 88. aijunt eum (Antonium) Caesariana uti celeritate; A XVI 10, 1. — 3. maiorem fructum (te) ponere in perpetuitate landis quam in celeritate praeture; ep X 25, 3. — III. 1. Sextius cum illo exercitu summa celeritate C. Antonium consecutus est; Sest 12. ut tarditate et celeritate diasimillimos motus una regeret conversio; Tusc I 63. quos sciebam memoria, scientia, celeritate scribendi facilime, quae dicentur, persequi posse; Sulla 42. versari circum axem caeli admirabili celeritate; nat I 52. — 2. cum impetu caeli cum admirabili celeritate moveri vertique videamus || videmus ||; nat II 97. propter: s. I. profuit.